
 
 

ВОЕННО-ГРАЖДАНСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УКАЗ  

ГЛАВЫ ВОЕННО-ГРАЖДАНСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

О ликвидации Государственной службы безопасности  

Запорожской области 

 

«22» 06  2023 года              №177-у 

 

 В связи созданием территориального органа на региональном уровне, 

осуществляющего функции по реализации государственной политики в сфере 

обеспечения общественного порядка и безопасности – Управления Федеральной 

службы безопасности Российской Федерации по Запорожской области, в 

соответствии со ст. ст. 5, 11, 71-72 Конституции Российской Федерации, 

Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

конституционным Законом от 04.10.2022 года № 7-ФКЗ «О принятии в 

Российскую Федерацию Запорожской области и образования в составе 

Российской Федерации нового субъекта – Запорожской области», 

руководствуясь Положением о Военно-гражданской администрации, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ликвидировать Государственную службу безопасности Запорожской 

области (…конфиденциальная информация). 

2. Определить, что Военно-гражданская администрация Запорожской 

области осуществляет функции и полномочия учредителя ликвидируемой 

Государственной службы безопасности Запорожской области. 

3. Осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской 

Федерации и нормативно-правовыми актами Российской Федерации 

мероприятия по ликвидации Государственной службы безопасности 

Запорожской области. 

4. Установить срок ликвидации Государственной службы безопасности 

Запорожской области в течении 4 (четырех) месяцев со дня вступления в силу 

настоящего указа. 

5. Утвердить Председателем ликвидационной комиссии Государственной 

службы безопасности Запорожской области – ФИО (…конфиденциальная 

информация). 



5. Утвердить прилагаемый состав ликвидационной комиссии 

Государственной службы безопасности Запорожской области (Приложение 1). 

6. Утвердить План ликвидационных мероприятий Государственной 

службы безопасности Запорожской области (Приложение 2). 

7. Ликвидационной комиссии Государственной службы безопасности 

Запорожской области организовать передачу товарно-материальных ценностей, 

находящихся на балансе Государственной службы безопасности Запорожской 

области, Комитету по противодействию коррупции Запорожской области. 

8. Министерству финансов Военно-гражданской администрации 

Запорожской области обеспечить финансирование ликвидационных процедур. 

9. По окончании ликвидационных мероприятий предоставить учредителю 

(Военно-гражданской администрации Запорожской области) Свидетельство о 

государственной регистрации ликвидации Государственной службы 

безопасности Запорожской области. 

10. Контроль за исполнением настоящего Указа оставляю за собой. 

11. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Военно-гражданской администрации 

Запорожской области  (подпись)         Е.В. Балицкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

            к Указу Главы Военно-гражданской 

администрации Запорожской области 

от «22» 06  2023 г. № 177-у 

 

 

 

СОСТАВ 

ликвидационной комиссии  

Государственной службы безопасности Запорожской области 

 

 

№ 

п/п 

ФИО: Должность: В составе 

ликвидационной 

комиссии: 

1.  ФИО Заместитель начальника 

Государственной службы 

безопасности Запорожской 

области 

Председатель 

ликвидационной 

комиссии 

2.  ФИО Начальник отделения кадров и 

спецпроверки 

Государственной службы 

безопасности Запорожской 

области 

Член 

ликвидационной 

комиссии 

3.  ФИО Начальник отдела 

материально-технического и 

тылового обеспечения 

Государственной службы 

безопасности Запорожской 

области 

Член 

ликвидационной 

комиссии 

4.  ФИО Начальник финансово-

экономического отделения 

Государственной службы 

безопасности Запорожской 

области 

Член 

ликвидационной 

комиссии 

5.  ФИО Со стороны ВГА как 

учредителя 

Член 

ликвидационной 

комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

            к Указу Главы Военно-гражданской 

администрации Запорожской области 

от «22» 06  2023 г. № 177-у 

 

 

 

ПЛАН  

мероприятий по ликвидации  

Государственной службы безопасности Запорожской области 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

исполнения 

Ответственны

й 

Примечания 

1.  Направить в 

регистрирующий орган 

уведомление о 

ликвидации 

Государственной 

службы безопасности 

Запорожской области 

(форма №Р15016) 

В течение 

трех рабочих 

дней со дня 

подписания 

Указа о 

ликвидации 

Председатель 

ликвидационно

й комиссии  

ФИО 

ст. 20 ФЗ от 

08.08.2001 

№129-ФЗ «О 

государст- 

венной 

регистрации 

юридических 

лиц и индиви-

дуальных 

предпринима-

телей» 

2.  Опубликовать в 

журнале «Вестник 

государственной 

регистрации» 

информацию о 

ликвидации 

Государственной 

службы безопасности 

Запорожской области 

Незамедлите

льно после 

уведомления 

уполномочен

ного 

государствен

ного органа 

для внесения 

в Единый 

государствен

ный реестр 

юридических 

лиц 

уведомления 

о 

ликвидации 

Председатель 

ликвидационно

й комиссии  

ФИО 

ст. 63 

Гражданского 

кодекса 

Российской 

Федерации 

3.  Письменно уведомить 

контрагентов о 

ликвидации 

Государственной 

службы безопасности 

Запорожской области 

В течении 10 

дней со дня 

подписания 

Указа о 

ликвидации 

Член 

ликвидационно

й комиссии  

ФИО 

 

4.  Провести В течении 15 Члены ст.17 ФЗ от 



инвентаризацию 

товарно-материальных 

ценностей, находящихся 

на балансе 

Государственной 

службы безопасности 

Запорожской области 

дней со дня 

подписания 

Указа о 

ликвидации 

ликвидацион-

ной комиссии 

ФИО 

 

06.12.2011 

№402-ФЗ «О 

бухгалтерском 

учете» 

5.  Провести передачу 

товарно-материальных 

ценностей, находящихся 

на балансе 

Государственной 

службы безопасности 

Запорожской области, 

Комитету по 

противодействию 

коррупции Запорожской 

области 

В течении 10 

дней со дня 

проведения 

инвентариза-

ции товарно-

материальны

х ценностей, 

находящихся 

на балансе 

Государствен

ной службы 

безопасности 

Запорожской 

области  

Председатель 

ликвидацион-

ной комиссии 

ФИО 

Члены 

ликвидацион-

ной комиссии 

ФИО 

Согласно п. 7 

указа о 

ликвидации 

Государствен

ной службы 

безопасности 

Запорожской 

области 

6.  Предупредить 

работников о 

предстоящем 

увольнении с 

соблюдением трудовых 

и социальных гарантий  

За 2 месяца 

до 

увольнения 

Член 

ликвидационно

й комиссии  

ФИО 

 

7.  Составить 

промежуточный 

ликвидационный 

баланс, утвержденный  

Военно-гражданской 

администрацией 

Запорожской области 

После 

окончания 

срока для 

предъявлени

я требований 

кредиторов 

Председатель 

ликвидацион-

ной комиссии 

ФИО 

Член 

ликвидацион-

ной комиссии 

ФИО 

п.2 ст.63 

Гражданского 

кодекса 

Российской 

Федерации 

8.  Проведение расчетов с 

контрагентами 

В течении 

одного меся-

ца со дня 

утверждения 

промежуточ-

ного 

ликвидацион

ного баланса 

Член 

ликвидационно

й комиссии  

ФИО 

 

9.  Составить 

ликвидационный 

баланс, утвержденный  

Военно-гражданской 

После 

расчетов с 

кредиторами 

Председатель 

ликвидационно

й комиссии  

ФИО 

п.6 ст.63 

Гражданского 

кодекса 

Российской 



администрацией 

Запорожской области 

Член 

ликвидацион-

ной комиссии 

ФИО 

Федерации 

10.  Направить в 

регистрирующий орган 

уведомление о 

ликвидации 

Государственной 

службы безопасности 

Запорожской области  

В течении 10 

рабочих дней 

после 

утверждения 

ликвидацион

ного баланса 

с учетом  

Председатель 

ликвидацион-

ной комиссии 

ФИО 

Член 

ликвидацион-

ной комиссии 

ФИО 

ст.8, ст.21 ФЗ 

№129 ФЗ 

11.  Предоставить 

Свидетельство об 

исключении 

Государственной 

службы безопасности 

Запорожской области из 

Единого 

государственного 

реестра юридических 

лиц учредителю 

(Военно-гражданской 

администрации 

Запорожской области) 

В течении 3 

рабочих дней 

после 

получения 

Свидетельст-

ва 

Председатель 

ликвидационно

й комиссии  

ФИО 

 

 

12.  Осуществление 

контроля за исполнение 

плановых мероприятий 

по ликвидации 

Государственной 

службы безопасности 

Запорожской области 

На 

постоянной 

основе 

Член 

ликвидацион-

ной комиссии 

ФИО 

 

Со стороны 

ВГА как 

учредителя 

 

 

 

 

 


